
株式会社ＮＩＣＳ 第50期 2023.1.1-2023.12.31 （単位：円）
科目 金額 科目 金額

 【流動資産】 274,878,752  【流動負債】 177,803,406
  現金 465,331   買掛金 24,780,210
  預金 41,130,252   短期借入金 50,000,000
  受取手形 53,100,000   未払費用 1,499,834
  売掛金 106,371,855   未払消費税 14,144,700
  契約資産 63,830,591   預り金 7,073,965
  商品 5,279,968   法人税等充当金 13,976,300
  貯蔵品 399,243   賞与引当金 7,000,000
  前払費用 3,049,455   前受金 1,486,915
  その他（流動資産） 1,252,057   リース債務 1,347,860

  1年内返済予定長期借入金 18,772,000
 【固定資産】 129,588,495   未払金 37,721,622
 （有形固定資産） 14,844,763  【固定負債】 138,673,516
  建物 6,042,618   長期借入金 15,039,000
  建物付属設備 311,809   リース債務 1,347,585
  工具器具備品 2,309,701   退職給与引当金 59,056,931
  土地 3,500,000   役員退職慰労引当金 63,230,000
  リース資産 2,680,635   負債合計 316,476,922
 （無形固定資産） 1,272,940
  ソフトウエア 1,190,940 【株主資本】 86,115,081
  電話加入権 82,000  【資本金】 25,000,000
 （投資その他の資産） 113,470,792  【資本剰余金】 10,270,000
  出資金 70,000  （その他資本剰余金） 10,270,000
  投資有価証券 15,146,228   その他資本剰余金 10,270,000
  敷金 6,765,420  【利益剰余金】 51,845,081
  保険積立金 67,761,914   利益準備金 5,000,000
  その他（投資） 245,634  （その他利益剰余金） 46,845,081
  繰延税金資産 23,481,596   繰越利益剰余金 46,845,081

  自己株式 -1,000,000
  その他有価証券評価差額金 1,304,044
  新株予約権 571,200
  純資産合計 87,990,325

  資産合計 404,467,247   負債純資産合計 404,467,247

貸 借 対 照 表
2023年12月31日現在

純資産の部

負債の部資産の部



株式会社ＮＩＣＳ   第50期 2023.1.1-2023.12.31 （単位：円）
科目
 【売上高】
  売上高 728,181,063
  売上値引戻り高 21,010 728,160,053
 【売上原価】
  商品仕入高 142,458,440
  当期製品製造原価 379,804,184 522,262,624
          売上総利益 205,897,429
 【販売費及び一般管理費】 149,558,229
          営業利益 56,339,200
 【営業外収益】
  受取利息 445
  受取配当金 421,614
  助成金収入 197,983
  受取保険金 497,138
  雑収入 184,824 1,302,004
 【営業外費用】
  支払利息割引料 378,086
  投資有価証券売却損 259,673
  雑損失 2,815 640,574
          経常利益 57,000,630
          税引前当期純利益 57,000,630
          法人税等充当額 19,508,364
          法人税等調整額 -1,717,068
          当期純利益 39,209,334

自 2023年1月1日 至 2023年12月31日

損 益 計 算 書

金額



第１   共通的記載事項
1.有形固定資産及び無形固定資産の明細

2023年 （単位：千円）
資産の 期首帳簿 当期 当期 当期 期末帳簿 減価償却
種類 価額 増加額 減少額 償却額 価額 累計額

有形固定 建物 7,362 - 0 1,008 6,354 6,472
資産 工具器具備品 495 2,179 0 364 2,309 7,852

リース資産 5,126 - - 2,445 2,680 2,445
土地 3,500 - - - 3,500
計 16,484 2,179 0 3,818 14,844 16,770

無形固定 ソフトウエア 1,812 - - 621 1,190
資産 電話加入権 82 - - - 82

計 1,894 - - 621 1,272 7,287

２.引当金の明細

2023年 （単位：千円）
科目 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
賞与引当金 5,750 7,000 5,750 7,000
退職給付引当金 56,370 6,490 3,803 59,056
役員退職慰労引当金 67,590 2,240 6,600 63,230

３.販売費及び一般管理費の明細

2023年 （単位：千円）
科目 金額 摘要
広告宣伝費 921
荷造運賃 62
役員報酬 15,324
給与手当 50,685
諸手当 7,375
賞与 2,680
役員退職慰労金 30
役員退職慰労引当金繰入額 2,240
中退共掛金 4,249
法定福利費 10,951
厚生費 5,451
減価償却費 4,440
賃借料 6,975
修繕費 288
事務用品費 6,230
リース料 87
水道光熱費 761
旅費交通費 1,169
手数料 18,167
租税公課 732
交際接待費 941
保険料 2,569
通信費 3,412
諸会費 1,260
新聞図書費 123
募集費 313
教育費 123
会議費 56
寄付金 210
雑費 200
賞与引当金繰入額 918
退職給付費用 604
計 149,558

区分
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